
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2021.gada 29.jūnijā                                              Nr. 374 

                       (protokols Nr.9, 52.§.) 

 

Par izpilddirektora vietnieces atbrīvošanu no amata 

 
Dome izskata izpilddirektora vietnieces I. Sausās 2021.gada 16.jūnija iesniegumu 

(reģ.Nr.2169), kurā izpilddirektora vietniece lūdz izbeigt darba tiesiskās attiecības pēc 

abpusējas vienošanās ar 2021.gada 1.jūliju. Pēc sarunu vešanas puses ir vienojušās, ka persona 

tiek atbrīvota no amata ar 2021.gada 30.jūniju.     

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts noteic, ka tikai dome var 

iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos.  

Atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2017.gada 13.oktobra 

vēstulē Nr.1-17/7828 skaidrotajam, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 11.punktu dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata izpilddirektoru. Savukārt saskaņā ar 

likuma 40.panta otro daļu par pašvaldības domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja 

vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vai 

pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar 

vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem. Ņemot vērā 

norādītās tiesību normas, izpilddirektora vietnieka iecelšana amatā un atbrīvošana no amata ir 

domes kompetences jautājums.  

Ņemot vērā minēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9., 

11.punkta, 40.panta otrās daļas, atklāti balsojot ar 12 balsīm “Par” (Aigars Dudelis, Aija 

Cunska, Andis Rozītis, Birute Mežale, Edgars Avotiņš, Ināra Grundāne, Jānis Pērle, Jānis 

Sīklēns, Kārlis Lapiņš, Tija Zaļkalne, Vairis Tralla, Vilnis Korulis), “Pret” - nav , “Atturas” – 

1 balss (Ilze Vergina),  

Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot I. Sauso no Smiltenes novada domes izpilddirektora vietnieces amata ar 

2021.gada 30.jūniju. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                      E. Avotiņš 

 
 


